Markt Geisenhausen



BEKANNTMACHUNG

Am Montag, 31.03.2025 um 19:00 Uhr findet im Sitzungssaal des Rathauses eine

Sitzung des Bau- und Umweltausschusses

statt.

Tagesordnung - öffentliche Sitzung:

- 1. Genehmigung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 28.01.2025
- 2. Vollzug des Bayerischen Straßen- und Wegegesetzes
- 2.1 Zusammenlegung Hörlkam 2010: Änderungen im Straßen- und Wegebestand durch Verlegungen, Neuwidmungen, Umstufungen und Einziehungen diverser Strecken
- 2.2 Einziehung der nördlichen Teilstrecke des öffentlichen Feld- und Waldweges Reitlohweg nördlich von Helmsdorf
- 2.3 Einziehung des öffentlichen Feld- und Waldweges Haiderweg zwischen Loh und Haid
- 2.4 Hinzuwidmung der westlichen Teilstrecke (Anwandweg nördlich der B 299) des öffentlichen Feld- und Waldweges westlich von Johannesbergham
- 2.5 Teilabstufung der Gemeindeverbindungsstraße Helmsauer Straße ab Mellenberg Richtung Schwatzkofen (Gemeindegrenze am Waldrand)
- 2.6 Einziehung des öffentlichen Feld- und Waldweges Salksdorferweg nördlich von Lochham
- 2.7 Einziehung des öffentlichen Feld- und Waldweges Brandlmeierackerweg wegen Überbau durch die Bundesstraßenumgehung der B 299
- 2.8 Einziehung des öffentlichen Feld- und Waldweges Allmannsbergerweg
- 2.9 Einziehung des öffentlichen Feld- und Waldweges Reitherweg
- 3. Behandlung der Bauanträge
- 3.1 Neubau eines Betriebsleiterwohnhauses mit Lagerhalle und Garagen, Fl.-Nr. 918/2, Gemarkung Holzhausen, Hermannskirchen 46 1/3
- 3.2 Neubau von zwei Stellplätzen sowie zwei Stellplätze für Motorräder und zwei Absetzcontainer, Fl.-Nr. 938, Gemarkung Holzhausen, Hermannskirchen
- 3.3 Neubau eines Wohngebäudes mit zwei ambulant betreuten Wohngemeinschaften, Fl.-Nr. 35, Gemarkung Geisenhausen, Landshuter Straße 24
- 3.4 Neubau eines Einfamilienhauses, Fl.-Nr. 566, Gemarkung Salksdorf, Feichten 40

- 3.5 Überdachung Lagerplatz für Schreinerei (Folientunnel), Fl.-Nr. 938/5, Gemarkung Holzhausen, Hermannskirchen 46 1/3
- 3.6 Antrag auf Isolierte Befreiung Errichtung eines Sichtschutzzaunes, Fl.-Nr. 571/5, Gemarkung Geisenhausen, Lisztstraße 10
- 4. Rathaus Auftragsvergabe Nahwärmeanschluss
- 5. Informationen
- 6. Wünsche und Anfragen

Anschließend findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Josef Reff

1. Bürgermeister